Somogyaracs Község Önkormányzata Képviselő-testületének
[bookmark: _GoBack]3/2020 (III. 13.) önkormányzati rendelete
a szociális földprogramról

Somogyaracs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) bekezdés 8a. pontjában, valamint a Szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

A rendelet hatálya

1. §

A rendelet hatálya Somogyaracs Község közigazgatási területén lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, a szociális földprogramban résztvevő támogatottakra terjed ki.
2.  §

Somogyaracs Község Képviselő-testülete a szociálisan rászoruló résztvevők részére természetbeni ellátásként szociális földprogramot indít. A szociális földprogram célja: 
a) a rendeletben meghatározott feltételeknek megfelelő – az Önkormányzattal együttműködést vállaló családok szociális földprogramba való bekapcsolása, jövedelemszerző képességük megerősítése érdekében a családi állattartás, tenyésztés beindítása,
b) a rászoruló családok megélhetési gondjainak csökkentése, hátrányos helyzetük javítása, további társadalmi leszakadásuk megakadályozása,
c) a programban résztvevő háztartások önálló egzisztencia teremtési esélyeinek növelése,
d) a munka alapú helyi együttműködések kialakítása és megerősítése, a résztvevők társadalmi elismertségének növelése.


3. §

(1) A szociális földprogramban az a család vehet részt

a) amely vállalja, hogy a programban részt vesz, és – önellátásának elősegítése céljából – az Önkormányzat által biztosított kishaszonállat (baromfi) saját háztartásában történő tartásáról-, tenyésztéséről legalább a program megvalósítási időszak végéig – 2021. június 30. – folyamatosan gondoskodik.
Az Önkormányzat a baromfi tartásához, tenyésztéséhez az e rendeletben meghatározott segítséget nyújtja.
b) amelyben él olyan személy, aki aktív korúak ellátásában, időskorúak járadékában, települési lakásfenntartási támogatásban részesül, tartósan munkanélküli, megváltozott munkaképességű, nyugdíjas, vagy nyugdíjszerű ellátásban részesülő,
c) egyszemélyes háztartásban élő, gyermekét egyedül nevelő szülő,
d) olyan háztartás, mely három, vagy több gyermeket nevel,
e) roma származású,
f) szociálisan rászorult (akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegének a 400%-át),
g) a benyújtott kérelem valóságtartalma minden esetben környezettanulmány készítésével vizsgálható.

(2) Nem részesülhet támogatásban az a kérelmező, aki az előző évben indított Szociális Földprogramban való részvétele során az önkormányzattal megkötött együttműködési megállapodásban vállalt kötelezettségeit nem, vagy csak részben teljesítette.

(3) A kérelmezők közül előnyben kell részesíteni azt, aki:

a) legalább egy éve a községben lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik,
b) a háztartásban több személy aktív korúak ellátásában, munkanélküli ellátásban, időskorúak járadékában részesül,
c) ellátatlan munkanélküli,
d) a programelvárásaihoz a hozzáállása pozitív.

(4) A szociális földprogramban a közös háztartásban élő személyek közül egy személy vehet részt.
(5) A szociális földprogramban részt vevők önkéntes alapon, együttműködési megállapodás megkötésével vállalhatják a részvételt. 

4. §

(1) A szociális földprogram központi eleme a családi állattartás, tenyésztés beindítása.
(2) Az önellátás elősegítése a kérelmező saját háztartásában végzett baromfi tartás-tenyésztés tevékenységen keresztül történik.

5. §

A képviselő-testület a program önellátás elősegítésének eleméhez a programba bevont családok számára ingyenesen
a) baromfit, 
b) mezőgazdasági tájékoztató előadást, valamint
c) folyamatos tanácsadást, szaksegítséget biztosít.

6. §

(1) A szociális földprogramban való részvételi szándékot a Somogyaracs Községi Önkormányzatnál lehet bejelenteni.

(2) A képviselő-testület megállapítja a programban való részvételi jogosultságot, majd együttműködési megállapodást köt a támogatottal.

(3) A részvételi kérelem elutasításra kerül, ha a kérelmező nem felel meg az e rendelet 3. §-ában szereplő feltételeknek. Túligénylés esetén előnyben kell részesíteni a kérelmezők közül azt a háztartást, amely e rendelet 3. §. (3) bekezdése szerinti feltételeknek megfelel. 


7. §

(1) A kedvezményezett köteles:

a) az Önkormányzat által biztosított mezőgazdasági tájékoztató előadáson részt venni,
b) a rendelkezésére bocsátott kishaszonállat (baromfi) tartásáról és védelméről legalább a program megvalósítási időszak végéig – 2021. június 30. – folyamatosan gondoskodni,
c) amennyiben a támogatott a program megvalósítási idején belül a rendelkezésére bocsátott baromfit elidegeníti, vagy a rendelkezésére bocsátott állományban kár/hiány keletkezik, úgy köteles a hiányzó baromfit a program megvalósítási időszakán belül pótolni, vagy annak beszerzési árát az Önkormányzat felé megtéríteni.
Ettől az önkormányzat eltekinthet, amennyiben az a kedvezményezett önhibáján kívüli okból következik be.

(2) Amennyiben a támogatott a programban való részvétele során a támogatási szerződésből eredő kötelezettségeit nem teljesíti, úgy a képviselő-testület a támogatási megállapodást jogosult azonnali hatállyal felmondani.


Záró rendelkezések

8. §


E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 


Somogyaracs, 2020. március 6.



Martin Ferenc								Balla Róbert
polgármester								    jegyző



A rendelet kihirdetve:

2020. március 13.

Balla Róbert
     jegyző
3

